[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря  2021 г. №  150
г. Красноуфимск
	О проведении обсуждения и публичных слушаний по проекту решения Думы Муниципального образования Красноуфимский округ «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ»

В соответствии с  частью 5.1статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 2 Закона Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»,  руководствуясь статьями 26, 48 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ (прилагается).

2. Опубликовать проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ  в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы городского округа Муниципального образования Красноуфимский округ от 10.03.2006 г. №188.

4. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ» 28.01.2022г. в 11.00 часов в малом зале Администрации МО Красноуфимский округ по адресу: г.Красноуфимск, ул. Советская, д.5.

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вперед».
И.о. главы Муниципального образования
Красноуфимский округ
                                                  Д.А. Петухов
Приложение
к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от  20 декабря 2021 года № 150
Проект изменений
в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ
Внести в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ следующее изменение:
пункт 1 статьи 25 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление гражданину, прекратившему осуществление полномочий депутата, осуществлявшему эти полномочия на постоянной основе и в период осуществления полномочий достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность (за исключением случая, если указанные полномочия прекращены по одному или нескольким основаниям, связанным с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, при прекращении полномочий по которым в соответствии с федеральным законом гражданам, замещавшим указанную должность, не могут предоставляться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий), дополнительного пенсионного обеспечения с учетом периода исполнения своих полномочий в порядке и на условиях, установленных решением Думы.».